ibi agatur causa illorum. Si uero rex et episcopus in malum consense-

rint adeant Romanum pontiñcem et prout ipse iudicauerit ñrmiter te-

neatur. Denique quecumque persona liaec disrumpere temtauerit nisi

resipuerit et canonice emendauerit diuine ultioni sumissus anathema-
tis uinculo constringatur et ut ludas aeternis supliciis deputatus omni
christianorum consortio priuetur.

Ego quoque Sancius Aragonensium rex cupiens seruorum Dei fieri

seruus cognita hac institutione plurimis sánete scripture documentis

certissimo mentis affectu quecumque superius conñrmata et digesta per

fratrem meum Garsiam episcopum esse noscuntur confirmo et corro-

boro amodo in comune conferenda clericis in laccensi aecclesia cano-

nice uite statuta tenentibus. Quis enim non doleat aecclesiastice reli-

gión! ad nichilum fere redacte audita apostólica institutione et aliorum

sanctorum patrum frequentissima ammonitione? Valde namque dolen-

dum arbitror fldelibus cum uota fidelium redemptionem peccatorum

uideo distrai per manus qui nec comunis uite regulam diligunt nec ora-

tionis studio inseruiunt nec aecclesiasticorum prediorum fructus nec

decimas nec fidelium oblationes saltim iuditii timore pauperum mani-

bus diuidunt, sed uelut propria patrimonia non ex ereditate Domini

uenientia in propios usus superflue conuertunt. Cum enim recoló tri-

bum Leui inter alias nulla a Domino hereditate fuisse donatam sed de

fratrum libaminibus deberé uiuere et ea assiduae orationis instantia

redimere deberé et cum in primitiua aecclesia sub apostolis et post

perplurima témpora sanctorum uirorum studio comunem uitam cleri-

corum solum Christum querentium ualde floruisse comperio, uehementi

dolore afficior sed tamen in memetipso respiro cum aecclesiastici ordi-

nis honestissimas institutiones et sanctorum patrum frequentissimas

amonitiones iam dudum pessimorum studio destitutas per bonorum
ardorem uideo restituí et prauis moribus derelictis iustas conspicio

exquiri. Unde rebus presentibus et futuris perspectis canonicis in lac-

censi aecclesia regulariter uiuentibus quecumque collata sunt per fra-

trem meum Garsiam episcopum ut superius iam retulimus concedimus

et corroboramus. Denique quecumque iuste habent tempore presentí et

iuste adquisituri sunt habeant et inconcussa in comune possideant

et siquid nefas esse dicimus aliqua persona haec in quolibet minuere

uoluerit nisi a canonicis supradictis amonitus emendauerit, quod illi-

cite usurpauerit dupliciter restituat coactus quod simplicter emendare